
 

 

ORIGINALE 

  
COMUNE DI SIZIANO 

Provincia di Pavia 
Piazza Giacomo Negri, 1                                  Tel 0382/67801 

                                                                Fax 0382/617660 
 

 

 

 

SETTORE 3 - Opere pubbliche e gestione 

del patrimonio 

 

DETERMINAZIONE  
 

Determinazione n° 129 

In data 29.11.2019 

 

N° progressivo generale 682 

 

Oggetto 

EFFICACIA  AGGIUDICAZIONE IMPRESA COLOSIO SRL CIG 

804328041 CUP I57H19001340004          

 

a cura del Responsabile del Settore, ZILIANO FABBIAN 

 

 



 

 

 

 

           IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 GESTIONE DEL PATRIMONIO 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio comunale n.29 del 28/6/2019 con la quale, a seguito di 

sopravvenuta disponibilità finanziaria dell’Ente, si è provveduto, così come previsto dal D.M. n.14 

del 16/1/2018, ad una variazione del piano annuale delle opere pubbliche, inserendovi lavori per la 

manutenzione straordinaria delle strade,  

 

CONSIDERATO che, non essendo presente all’interno dell’Ente personale abilitato a ricoprire il 

ruolo di progettazione, coordinatore della sicurezza sia in fase progettuale sia in fase di esecuzione, 

direzione lavori e collaudatore, è stato incaricato a ricoprire detti ruoli, con determinazione n. 87 del 

28/8/2019, l’arch. Antonella Gariboldi con sede in Siziano via F.lli Cervi 44 P.IVA 02090980182 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 122 del 19/9/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il progetto dei lavori di riqualificazione e manutenzione con asfaltatura delle 

strade, riqualificazione segnaletica e ripristino di parti deteriorate nelle vie Santa Teresa-Cascina 

Giuditta-Moro–Roma-Torretta.-San Rocco- Sant’Anna-Castello Salvo D’Acquisto-Adamello- 

Montebianco e rotonde, presentato dall’Arch. Antonella Gariboldi , 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n.101 del 30/9/2019 con la quale è stata bandita la gara 

per i lavori di manutenzione straordinaria di cui sopra mediante procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lettera c) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii e sono stato invitati 20 operatori 

economici individuati tramite l’elenco degli operatori economici iscritti sulla piattaforma Sintel 

qualificati per il Comune di Siziano,  

 

RICHIAMATA la determinazione n. 113 del 23/10/2019 con la quale sono stati approvati il verbale 

di gara e la proposta di aggiudicazione all’operatore economico Impresa Colosio srl con sede in 

Via Ca’ Bertoncina 27 -24068 Seriate (BG) P.IVA 03930160167 in attesa dell’acquisizione della 

documentazione attestante il possesso dei requisiti di ammissione e di insussistenza delle cause di 

esclusione dalla gara; 

 

DATO ATTO CHE a seguito delle verifiche effettuate presso i competenti uffici non risultano a 

carico dell’aggiudicatario cause di esclusione dalla gara,  

 

RITENUTO quindi la sussistenza dei presupposti per dar luogo all’aggiudicazione di cui trattasi 

dando seguito all’efficacia della aggiudicazione 

DATO ATTO CHE: 

- Il CIG è 804328041 

-  il CUP è I57H19001340004  

-  l’ID PROCEDURA SINTEL è 115995604 

- Il CPV è 45233141-9 

            Il codice Ausa del Comune di Siziano è 0000166182 

- L’importo a base d’asta ammonta ad € 236.600,00 iva esclusa di cui €2600,00 per oneri della 

sicurezza iva esclusa 

- Che l’importo negoziabile ammonta ad € 234.000,00 

- Che il ribasso sull’importo a base di gara è stato del 18,93%  

 

 
  

 



 

 

 

CONSIDERATO pertanto valida l’offerta dell’Impresa Colosio srl  con sede in Via Ca’ Bertoncina 

27 -24068 Seriate (BG) P.IVA 03930160167, che ha presentato un ribasso 18,93% sull’importo a 

base di gara, (equivalente ad un ribasso  pari ad  € 44.296,20), aggiudicandosi l’appalto per la 

somma di € 189.703,80 oltre € 2.600,00 per oneri sicurezza (IVA ESCLUSA),  
  

VISTI: 

 Il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii,,La legge 55/2019 

 Il D.lgs. n. 118 del 23/6/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi… 

 La delibera C.C. n.42 del 18/12/2018 con la quale è stato approvato il B.P. 2019-2021. 

 Il DUP 2019/2021 approvato dal Consiglio Comunale con delibera n. 33 del 20/11/2018; 

 Il PEG (assegnazione risorse) 2019/2021 approvato dalla Giunta Comunale con atto n. 6 del 

10/1/2019; 

 La delibera G.C. n. 86 del 4/7/2019 di variazione del P.E.G 

 La delibera cc. N 6 con la quale è stata effettuata la variazione al bilancio 2019  

 Il decreto sindacale n. 3 del 26/9/201 con il quale viene conferito l’incarico di responsabilità, 

 IL DLGS 267/2000 

 

DETERMINA 

 

Per quanto espresso in premessa e che si intende integralmente riportato:  

 

1. DI ATTESTARE l’avvenuto esito positivo degli accertamenti eseguiti, come da certificati 

acquisiti d’ufficio e conservati agli atti dello scrivente ufficio; 

 

2. DI PRENDERE ATTO dell’efficacia dell’aggiudicazione dei lavori di riqualificazione e 

manutenzione con asfaltatura delle strade, riqualificazione segnaletica e ripristino di parti 

deteriorate nelle vie Santa Teresa-Cascina Giuditta-Moro–Roma-Torretta.-San Rocco- 

Sant’Anna-Castello Salvo D’Acquisto-Adamello- Montebianco e rotonde all’operatore 

economico Impresa Colosio srl  con sede in Via Ca’ Bertoncina 27 -24068 Seriate (BG) 

P.IVA 03930160167 che ha prodotto un’offerta pari ad € 189.703,80 oltre € 2.600,00 per 

oneri sicurezza (IVA ESCLUSA),  

 

3. DATO ATTO CHE: 

Il CIG è 804328041-  il CUP è I57H19001340004 - l’ID PROCEDURA SINTEL è 

115995604-Il CPV è 45233141-9 

 

4. DI DARE ATTO CHE la spesa effettiva, comprensiva di Iva e oneri sicurezza ammontante 

ad € 234.610,636 trova copertura nel seguente modo € 200.000 sul capitolo 20810107 imp. 

1458 e la rimanenza sul capitolo d € 20810105 imp.1459 del bilancio 2019 

5. DI DARE ATTO CHE in ottemperanza a quanto disposto dal dlgs 33/2013 le informazioni 

di cui al presente atto sono riportate nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 

istituzionale del Comune di Siziano. 

 

6. DI DEMANDARE al Settore Affari Generali la stipula del contratto, che avrà luogo entro il 

termine di 60 giorni, dando atto che  sono decorsi i 35 giorni dall’invio delle comunicazioni 

del provvedimento di aggiudicazione di cui art. 79 del codice appalti. 

 

 

 



 

 

 
DICHIARAZIONI DI SUSSISTENZA DEI LIVELLI ESSENZIALI DI TRASPARENZA E DI 

INSUSSISTENZA DI CONFLITTO DI INTERESSE IN RIFERIMENTO AL PROCEDIMENTO 

 

Il sottoscritto  ZILIANO FABBIAN  Responsabile di Posizione Organizzativa dell’area SETTORE 3 - 

Opere pubbliche e gestione del patrimonio 

 

DICHIARA 

Sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e del Decreto 

del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, 

 l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con il/i 

Soggetto/interessato/i ai procedimenti di competenza, capaci di incidere negativamente 

sull’imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di Procedimento, 

per cui è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,  atti 

endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale; 

 l’insussistenza tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di Procedimento con 

il/i Soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) che con lo stesso hanno stipulato contratti o 

interessati a procedimenti di autorizzazione, concessione o erogazione di vantaggi economici di 

qualunque genere, di relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado: o situazioni di 

convivenza o frequentazione abituale; 

  che in virtù dell’articolo 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al Decreto Legislativo 

7 marzo2005, n. 82, e successive modificazioni; dell’articolo 21 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, 

e successive modificazioni; dell’articolo 11 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

dell’articolo 18 della Legge n°1 del 07/08/2012, il Comune di Siziano ha assicurato i livelli 

essenziali di Trasparenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Per regolarità tecnica della presente determinazione 

          

         Il Responsabile del servizio 

           ZILIANO FABBIAN 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 

Visti l’art. 51, comma 4 del TUEL e l’art. 9, comma 2, Legge 102 del 3/8/2009 

 

Vista la presente determinazione di spesa 

 

Esprime parere favorevole  

 

         Il Responsabile del servizio 

           Franca Cordani 

Siziano,       

 

 

 

 

Annotazione sui registri contabili effettuata il                      n.                  

 

         Il Responsabile del servizio 

           Franca Cordani 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


